Администрация Сосновского сельского поселения

 Азовского немецкого национального муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  (проект)

хх.06.2024                                                                                             № хх

О  внесении изменений в постановление Администрации Сосновского
сельского поселения  Азовского ННМР Омской области  от 28.06.2021
 № 83 «О порядке и методике планирования бюджетных ассигнований

местного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период»

В соответствии с ч.2 статьи 172 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, ч.6  ст.173 Бюджетного кодекса  Российской Федерации,
Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
руководствуясь Уставом Сосновского сельского поселения Азовского
немецкого национального муниципального района Омской области,
Администрация Сосновского сельского поселения Азовского ННМР Омской
области ,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в  Порядок и методику планирования бюджетных ассигнований
местного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период,
утвержденные постановлением Администрации Сосновского сельского
поселения Азовского ННМР Омской области от 28.06.2021 № 83, далее
Порядок,  следующие изменения:

1.1. пункт 1 Порядка изложить и  читать в следующей  редакции:

«1. Планирование бюджетных ассигнований местного бюджета
осуществляется в соответствии с:

- положениями  послания Президента Российской Федерации
Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную
политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

- документами, определяющие цели национального развития Российской
Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их
достижению;

- основными  направлениями бюджетной, налоговой и таможенно-
тарифной политики муниципального  образования;

- прогнозом социально-экономического развития;

 2

- бюджетным  прогнозом (проекта бюджетного прогноза, проекта
изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;

- муниципальными  программами  (проекта муниципальных программ,
проекта изменений указанных программ).».

1.2. Абзац 7  пункта 5 Порядка изложить и  читать в  следующей
редакции:

«- разрабатывает проект прогноза социально-экономического развития
Сосновского сельского поселения Азовского ННМР;».

2.  Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию
(обнародованию) и размещению на официальном сайте Сосновского сельского
поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за
собой.

Глава Сосновского сельского поселения
Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области                               А.С. Плискин